Institui  o Dia Municipal  da Conscientização  Sobre os Transtomos
Mentais  no  Calendário  Oficial  de  Eventos  do  Município  de  Ubá,  de  autoria  do  Vereador  José
Roberto Reis Filgueiras.

2)  Projeto de Lei  n°108/202l :  Autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares no valor
de R$89.500,00 (oitenta e nove mil  e quinhentos reais), junto ao Orçamento Municipal de 2021,
no âmbito do Fundo Municipal de Assistência Social, e dá outras providências, de autoria do Poder
Executivo.

3)  Projeto  de  Lei  n°  113/2021:  Dispõe  sobre  a autorização  para a participação  do  Munici'pio  de